Rua Irmão Gabriel Leão, nº 681 CEP 99.900-000 – Getúlio Vargas – RS
Fone/Fax: (54) 3341-3889 www.getuliovargas.rs.leg.br – camaragv@camaragv.rs.gov.br

INDICAÇÃO N.º 007/2023    01/LB

Senhor Presidente:

     A Bancada que este subscreve requer a Vossa

Excelência que, após os trâmites regimentais, seja encaminhado ao Senhor

Prefeito Municipal e a Secretaria de Educação, Cultura e Desporto o seguinte:

INDICAÇÃO

Sugere a Secretaria de Educação, Cultura e

Desporto, através do Departamento da Cultura,

que inclua a Gruta Nossa Senhora de Lourdes,

localizada na Prefeitura Municipal de Getúlio

Vargas, como patrimônio histórico do Município.

Justificativa:

Maiores esclarecimentos serão apresentados em

Plenário.

Sala das Sessões Engº Firmino Girardello, 24 de abril de 2023.

Bancada do PTB,

Vereadora Lisiane Brandalise,

PTB.